
 

 

 

 

Žádost o povolení/ závazné stanovisko** ke kácení dřevin rostoucích 
mimo les podle § 8 odst. 1 / § 8  odst. 6** zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, a vyhlášky MŽP č. č. 189/2013 Sb. 
 
 

1. Žadatel 

Jméno a příjmení fyzické osoby / právnické osoby:  ........................................................................  

Datum narození / IČ: ……………………………………………………………………………………………………………………….  

Trvalý pobyt / sídlo: ………………………………………………………………………………………………………………………… 

Jméno a příjmení osoby oprávněné jednat za právnickou osobu: 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Jiný kontakt (adresa pro doručování, telefon, e-mail):  ....................................................................  

 

2. Dřeviny a jejich umístění 

Počet Druh / rod 
dřeviny 

Obvod kmene / 
plocha porostu* 

Katastrální území Parcelní číslo 
pozemku 

     

     

     

     

     

     

     

 
 
 
 
    

 

 

Nutno podepsat uznávaným elektronickým podpisem, v opačném případě je nezbytné do 5 
dnů potvrdit vlastnoručním podpisem, bez toho nelze žádost vyřídit.

nám. J. M. Marků 12, Lanškroun-Vnitřní Město, 563 01 Lanškroun 
www.lanskroun.eu



Popis umístění dřevin na pozemku (tak, aby bylo možno je jednoznačně identifikovat) a situační 

zákres (není-li např. mapa se zákresem dřevin samostatnou přílohou) – větší množství dřevin je 

vhodné ve výše uvedené tabulce i v zákresu označit pořadovými čísly: 

………………………………………………………………… 

………………………………………………………………… 

………………………………………………………………… 

………………………………………………………………… 

………………………………………………………………… 

………………………………………………………………… 

………………………………………………………………… 

………………………………………………………………… 

 

3. Vlastnické právo, nájemní právo nebo uživatelský vztah k pozemku 
- lze zajistit z katastru nemovitostí (není třeba dokládat)** 

- žadatel dokládá**………………………………………………………………………………………………… 

(v tomto případě musí být uvedený dokument přílohou žádosti!) 

 

4. Souhlas vlastníka (nežádá-li vlastník), případně souhlas spoluvlastníků (,á-li 

pozemek více vlastníků) s kácením dřeviny – tato vyjádření mohou být i 

samostatnou přílohou 

Jméno a příjmení / 
název 

Právní vztah 
k pozemku 

S kácením souhlasím / 
nesouhlasím 

Datum Podpis 

     

     

     

     

     

 

 



5. Zdůvodnění žádosti (závažný důvod ke kácení ve smyslu § 8 odst. 1 zákona  

č. 114/1992 Sb.) 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Návrh náhradní výsadby  
 
Náhradní výsadba bude provedena na pozemku: …………………………………………………………… 
z následujících dřevin:  

 

Datum: …………………………..     Podpis žadatele: ………………………………… 

Doporučené přílohy: 
- dokument dokládající vlastnické právo, nájemní či jiný uživatelský vztah žadatele k pozemku 
(nelze-li tyto údaje zjistit z katastru nemovitostí) 
- písemný souhlas vlastníka nebo spoluvlastníků s kácením dřevin (není-li uveden přímo v žádosti) 
- situační zákres dřevin např. v ortofotomapě nebo katastrální mapě (není-li zákres uveden přímo 
v žádosti) 

Nutno podepsat uznávaným elektronickým podpisem, v opačném případě je nezbytné do 5 dnůpotvrdit 
vlastnoručním podpisem, bez toho nelze žádost vyřídit.

obvod všech kmenů). Plocha zapojeného porostu se uvádí v m2 (u jednotlivých stromů 
v zapojeném porostu se neuvádí obvod kmenů, nedosahuje-li 80 cm). 
** nehodící se škrtněte nebo vymažte 
**Závazné stanovisko podle § 8 odst. 6 ZOPK se ve fázi územního (stavebního) řízení semůže 
týkat jen dřevin jednoznačně kolidujících se stavebním záměrem. Oprávněnost postupu dle § 8 
odst. 6 a důvod ke kácení dřevin dokládá žadatel projektovou dokumentací záměru. Z této 

dokumentace musí být patrné umístění kolidujících dřevin. 
 

- projektová dokumentace ke stavebnímu záměru nebo její relevantní část 

 

 

* Obvod kmene se uvádí v cm ve výšce 130 cm nad zemí (pokud je více kmenů je nutné uvést 

.............................................................................................................................................................

Podle §9 je z důvodu splnění povinnosti náhradního opatření podle § 86 odst. 2 ZOPK, jako náhrady 
ekologické újmy vzniklé pokácením dřeviny povolené ke kácení předepsána realizace náhradní výsadby.
Pro ověření způsobené újmypokácením dřeviny,  je možné shlédnout stránku AOPK, kde je kalkulačka 
pro výpočet provedení náhradní výsadby ke kompenzaci ekologické újmy.
https://ocenovanidrevin.nature.cz/strom.html#


	Text91: 
	Text92: 
	Text90: 
	Text65: 
	Text66: 
	Text67: 
	Text68: 
	Text69: 
	Text70: 
	Text71: 
	Text72: 
	Text73: 
	Text74: 
	Text75: 
	Text76: 
	Text77: 
	Text78: 
	Text79: 
	Text80: 
	Text81: 
	Text82: 
	Text83: 
	Text84: 
	Text85: 
	Text86: 
	Text87: 
	Text88: 
	Text89: 
	Text64: 
	Text62: 
	Text63: 
	Text7: 
	Text8: 
	Text9: 
	Text10: 
	Text11: 
	Text12: 
	Text13: 
	Text18: 
	Text19: 
	Text20: 
	Text21: 
	Text22: 
	Text23: 
	Text24: 
	Text29: 
	Text30: 
	Text31: 
	Text32: 
	Text33: 
	Text34: 
	Text35: 
	Text40: 
	Text41: 
	Text42: 
	Text43: 
	Text44: 
	Text45: 
	Text46: 
	Text51: 
	Text52: 
	Text53: 
	Text54: 
	Text55: 
	Text56: 
	Text57: 
	Text6: 
	Text5: 
	Text3: 
	Text2: 
	Text1: 
	Button1: 
	Button2: 
	Button3: 
	TextEmail: Váš e-mail
	EmailPod: 
	Text17: 
	Text28: 


